[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2013 г.                                       № 40                                  с Новониколаевка

 О внесении изменений в генеральный план

Новониколаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.25003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24,25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 18,19 Областного закона от 14.01.2008 № 853-ЗС, рассмотрев предоставленные материалы проекта внесения изменений в генеральный план  Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской  области в части размещения объектов пригранично-таможенной зоны сервисного обслуживания в непосредственной близости к МАПП «Матвеев Курган»,  выполненные ООО «Архионика», сводное заключением Правительства Ростовской области № 9 от 15.11.2013,  протокол  № 1 от 16.12.2013 публичных слушаний, заключение по результатам проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить  внесение изменений в генеральный план  Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, утвержденный решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 25.04.2012 № 155 «Об утверждении генерального плана Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района» в части размещения объектов пригранично-таможенной зоны сервисного обслуживания в непосредственной близости к МАПП «Матвеев Курган»,  согласно приложениям №1, №2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить в федеральной государственной информационной системе генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии Ильину Е.В.

Глава Новониколаевского
 сельского поселения                                                                        С.А. Ильин

Приложение  № 1

Изменения в генеральный план Новониколаевского сельского поселения
 Матвеево-Курганского района Ростовской области:
В Томе 1. «Положение о территориальном планировании»  Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области:

1.1.В Главе «Основные положения о территориальном планировании Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области» дополнить абзацами 2,3 следующего содержания: «Внесение изменений в генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района осуществлено в рамках Договора № 17 от 29 октября 2013 между Администрацией Матвеево-Курганского района Ростовской области и ООО «АРХИОНИКА» на выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области.

Внесение  изменений в Генеральный план Новониколаевского сельского поселения вызвано необходимостью актуализации планировочного развития  территорий придорожного сервисного обслуживания пригранично-таможенной зоны  в непосредственной близости к МАПП «Матвеев Курган» Новониколаевского сельского поселения на основе генерального плана поселения, разработанного ИАрхИ ЮФУ в 2012 г.,  в соответствии с пунктом 11.2 протокола межведомственного совещания с участием членов Правительства Ростовской области, руководителей территориальных пограничных, таможенных, правоохранительных и надзорных органов федеральных органов исполнительной власти и глав муниципальных образований Ростовской области, руководителей добровольных дружин, участвующих в охране государственной границы от 02.08.2012 № 1, утвержденного Губернатором Ростовской области Голубевым В.Ю., постановлением Администрации Матвеево-Курганского района от 21.10.2013 № 1748 «О внесении изменений в генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района».

1.2.  В главе 1 «Цели и задачи территориального планирования»  дополнить абзацами 27,28 следующего содержания: «Целью разработки Проекта внесения изменений в генеральный план Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области и его корректировки – как документа территориального планирования является уточнение назначения территорий, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений.

Данным проектом внесения изменений в генеральный план учтен протокол межведомственного совещания с участием членов Правительства Ростовской области, руководителей территориальных пограничных, таможенных, правоохранительных и надзорных органов федеральных органов исполнительной власти и глав муниципальных образований Ростовской области, руководителей добровольных дружин, участвующих в охране государственной границы от 02.08.2012 № 1, утвержденного Губернатором Ростовской области Голубевым В.Ю., в части планируемого размещения зоны придорожного сервисного обслуживания.»

1.3. В главе 2. «Перечень мероприятий по территориальному планированию,  последовательность их выполнения» абзац 18 дополнить предложением следующего содержания: «Проектом внесения изменений в генеральный план предусмотрено дополнительно включить территорию планируемого размещения земель промышленности, в северной  части Новониколаевского сельского поселения, примыкающую  с юго-восточной стороны к территории нового МАПП «Матвеев Курган», площадью 8 га, определяемую как составная часть одного из перспективных направлений развития территорий, в частности для размещения площадок предприятий придорожного сервиса и объектов пригранично-таможенной зоны, прилегающей к автомобильной дороге регионального значения «Матвеев Курган - Авило-Успенка».

2. В Томе 2 «Материалы по обоснованию» Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области:

2.1. В главе 4.4 «Инвестиционный потенциал» таблицу № 26 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	9.
	Пригранично-таможенная зона придорожного сервисного обслуживания
	На 20 км автодороги Матвеев Курган- Авило-Успенка
	8,0 га
	2013-2015

         2.2. В главе 5.8 «Развитие транспортной инфраструктуры» абзац 5 дополнить предложением следующего содержания: «Кроме этого внесением изменений в генеральный план предусмотрено развитие территории транспортной инфраструктуры примыкающей с юго-восточной стороны к существующему пункту пропуска МАПП «Матвеев Курган», площадью 8 га, в увязке её со сложившейся дорожной сетью, а также градостроительного решения пространства района, с выявлением его композиционных центров и предпосылок создания выразительной архитектурно-планировочной композиции вдоль реконструируемой региональной автомобильной дороги со съездом на территорию дорого регионального значения;*».

2.3. В главе 5.11 «Основные технико-экономические показатели по генеральному плану Новониколаевского сельского поселения» раздел 1.1.2 таблицы № 35 изложить в новой редакции следующего содержания:

	№№

п\п
	Показатели
	Единица измерения
	Современное состояние 2011
	Расчетный период 2031

	1.1.2.
	Земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, обороны, безопасности и иного специального назначения за пределами населенных пунктов, всего, в том числе
	га
	361
	363

	- промышленные и коммунальные складские территории

	6
	0

	- земли автомобильного транспорта

	89
	97

	- земли ж/д транспорта

	266
	266

3. Внесение изменений в графическую часть генерального плана

1. Внесены изменения в графическую часть Положения о территориальном планировании  Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района в части планируемого размещения объектов пригранично-таможенной зоны придорожного сервисного обслуживания, а именно:

	1. Проектный план Новониколаевского с\п (положение о территориальном планировании)
	1:25000

	2. Схема планируемого размещения автомобильных дорог, мостов, иных транспортных инженерных сооружений в границах поселения

(положение о территориальном планировании)
	1:25000

	3.Схема планируемого функционального зонирования территории со схемой планируемого размещения объектов, необходимых для осуществления полномочий органов местного самоуправления

(положение о территориальном планировании)
	1:25000

2. Внесены изменения в графическую часть Обоснования генерального плана Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области в части планируемого размещения объектов пригранично-таможенной зоны сервисного обслуживания, а именно:

	Схема планируемых границ функциональных зон с отображение параметров планируемого развития таких зон со схемой с отображением зон планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения и параметров планируемого развития таких зон

(обоснование генерального плана)
	1:25000

	Схема существующих и планируемых границ промышленности, энергетики и транспорта

(обоснование генерального плана)
	1:25000

	Схема транспортной инфраструктуры

(обоснование генерального плана)
	1:25000